COMUNE DI MARINEO

Brov, Palermuo

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALEFE

. JO5
o Uipigamr. (ol Tl g
M%n ol hifazion Trvale Lebe l:b//fo"’

L anne duemila py g . il siomo ggd. [!, del mese di m{’uik U“'B‘h_ 51 € TunIty
LA GIUNTA COMUNALE

Con 'mtervento dei signom

| Fresemie | Assente |
1) RIBAUDO Francesto Sindaco | X l |
2) MUFRATORE Pietro V. Sindaco | l
3) COSTA Angela Assessore - X |
4) FRANCAVIGLIA Salvators Assessore | 2R |
5) RINALDI Cirus Assessors | .S
6) SCARPULLA Annz Assessore X |
7) TRENTACOST]  Salvatore Assessore | < | |

Presieds i] Sindaco rag, Francesco Ribaudo
Partecipa il Segretario Comunale dott. Antonino Macaluso

1| Presidents, constatato la presenzs del numero legale. dichiars aperte lu sedita ed invita i convenuti a deliberare
sull'argomento in oggstic mdicato.

Ai sensi della legge regionale 11 dicembrs 1991, n. 48, nel 125t sostituno dall’an. 12 dsliz iegee regionale
dicembre ?Uﬂﬂkr 30, si esprime parere favorevole | cesizasic in ordine alla solz regolariti tecmca della proposta.

u 09/ M 3@0?

PROSPETTO CONTABILE

1] Rﬂ‘ptx‘l'.iahi'lr de! Servioo

Tl

| Categ | Capiio
| Stanziamento origmano |

| Vanmzione i pin‘meno |
| Vanazione i piu'meno i
| Simuazone nsultante |
| Somme impeonats !

Somme disponibili |
| Somme che 51 imp=ens con preseme | |
| Restano disponibil: | |

&1 sensi delie fenge regiopale 11 dicembre 1997, n. 45, nel 1ene sosuwite dall ar

L 12 dells lepoe repionale 2=
dicembre 2000, n: 30. 5 esprime parers fovorevole . cowbegee m ordme alle sole regolarite contablis deliz proposte

1l Responsabile dig! Servizio Finanziario
K_/_.-H-._

-l




OGGETTO : Concessione contributo economico a favore di conduttori di abitazioni
Private Legge 431/98 .

LA GIUNTA

PREMESSO
Che I'art 11 della legge 9 Dicembre 1998 n® 431 ha istituito il fondo nazionale di sostegno
per l'accesso alle abitazioni in locazione dando la possibilita ai conduttori di beneficiare
di contributi integrativi .
Che I’art. 4 del decreto 7/Giugno/ 1999 del Ministero dei Lavori Pubblici ha fissato i criteri
minimi affinché i conduttori possono fruire del contributo in argomento .
Vista la circolare del 01/09/2008 dell’assessorato Lavori Pubblici pubblicata nella Gazzetta
Ufficiale del 10/10/2008 della Regione Siciliana .
Visto il bando di avviso pubblicato all’albo pretorio dal 05/11/2008 al 30/12/2008 .
Visto 'elenco delle istanze ammissibili richiedente il contributo economico per I'anno 2007
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale .
Atteso che con nota n® 10361 del 21/01/2009 I'ufficio Servizi Sociale ha trasmesso
all’assessorato Lavori Pubblici apposita scheda riportanti i dati richiesti .
Visto che l'assessorato Lavori Pubblici ha provveduto ad erogare un contributo di
Euro 8.616,62 al Comune di Marineo anno 2007 per le finalita di cui all’art. 11 della
legge 431/98 .
Che la somma assegnata risulta inferiore al fabbisogno rappresentato dalle istanze e
quindi si deve procedere ad una riduzione proporzionale del contributo spettante .
Considerato dover garantire prioritariamente il contributo all’affitto ai richiedenti che
hanno dichiarato reddito zero, mentre per irichiedenti titolari di reddito il contributo
spettante sara decurtato del 14 % dal reddito posseduto.
Considerato che dai conteggi effettuati I'ufficio dei Servizi Sociali comunica che si puo’
procedere all’erogazione del contributo nella misura del 24,35 % della somma spettante .
Visto i pareri del Responsabile del servizio e del Responsabile del servizio finanziario .
Visto il bilancio del c.e .
Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge .

DELIBERA

1) Di approvare I'elenco dei richiedenti ammissibili al contributo economico per I'integrazione
all'affitto, che si allega alla presente ,per farne parte integrante e sostanziale .

2) Di concedere ai conduttori di abitazioni private il contributo economico per I'anno 2007
nella misura del 24,35 % della somma spettante .

3) Di dare mandato al Responsabile del servizio per I"adozione consequenziale degli atti
gestionali .




LAl AnTirovall & sotlussriti.

li .H:I*J"-?LL- Comunaie

Pl

Affissa all’ albo pretorio il 1 5 NOV. 2009

Defigss i

1! Messo comunale

1l Segretanio del Comune

CERTIFICA
su conforme relazione de! Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente
deliberazions £ stawe pubblicatz all'Albo Z%Ihﬂgmri:: del Comune per quindici giorni consecunyi a

1 5 NOV.

decorrere dal giorno festivo sEnza OpposizIOon ¢ reclami.

L1, 1l Segretano Comunaie

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

La presente delibera ¢ divenuta esecutiva in data

L, Il Segretaric Comunale

e

La presente deliberazione ¢ immediatamente esecutiva
o b f \"l ﬂ {
YVisto: 1) Smdaé) pa
LC—J=¥ J

%,

1=

Il Segretario Comunale

b

Lz presents delibera € siate trasmessz ai Capigruppe Consiliar: con notz n. del

La presente delibera & statz trasmessa per | ssecuzione all ufficio in date




